
1 

 

OGGETTO: Comodato gratuito dei locali della Scuola Elementare di Canazei alla 
Cooperativa Sociale INOUT per lo svolgimento e l’organizzazione del progetto “Nadèl 
con Inout”. 
 
Delibera n. 203 d.d. 30.11.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

 
Premesso e rilevato che  

- il Comune di Canazei è proprietario dell’immobile della p.ed. 979 C.C. di Canazei sito 
in Canazei Strèda de Magoa 15 (bene classificato patrimonio disponibile) ospitante la sede 
della Scuola Elementare. 
- con nota prot. 7778 di data 27.11.2023 la sig.ra Valentina Redolfi per conto della 
Cooperativa Sociale INOUT con sede in San Giovanni di Fassa (TN) Strada Dolomites 63/2 
codice fiscale e p.iva 02549920227 ha chiesto di poter usufruire delle aule site al terzo piano 
e la palestra della p.ed. 979 in C.C. di Canazei per finalità sociali e in particolare per lo 
svolgimento e l’organizzazione del progetto “Nadèl con Inout” rivolto ai bambini dai 6 agli 10 
anni residenti nei comuni di Mazzin, Campitello e Canazei. 

 
Dato atto che è in animo dell’Amministrazione comunale creare le condizioni affinché 

a Canazei vi siano luoghi di aggregazione per i giovani e attività loro rivolte. 
 
Rilevato che la Cooperativa Sociale INOUT è costituita con lo scopo di dare risposta e 

sostegno a idee e iniziative rivolte ai giovani, che necessitano di un supporto sia di tipo 
organizzativo sia amministrativo. Il team, costituito prevalentemente da ragazze e ragazzi tra 
i 18 e i 35 anni, e si pone l’obiettivo di diventare punto di riferimento per il mondo giovanile 
fassano, officina di ispirazioni e gruppo che per le nuove generazioni propone e supporta 
progetti. 

 
Rilevato che l’iniziativa prevede quale solo onere per l’Amministrazione Comunale la 

concessione dello spazio per esercitare l’attività e non prevede altri costi a carico del bilancio. 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale è intenzionata a concedere in comodato 

gratuito alla Cooperativa Sociale INOUT delle aule site al terzo piano e la palestra della p.ed. 
979 in C.C. di Canazei, con utilizzo dei bagni negli spazi indicati in apposito elaborato 
planimetrico. 

 
Vista la volontà di concedere a titolo di comodato gratuito le aule site al terzo piano e 

la palestra della p.ed. 979 C.C. di Canazei alla Cooperativa Sociale INOUT per lo svolgimento 
e l’organizzazione del progetto “Nadèl con Inout” rivolto ai bambini dai 6 agli 10 anni residenti 
nei comuni di Mazzin, Campitello e Canazei dal 26 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 alle 
condizioni meglio indicate nel contratto di comodato gratuito. 

 
Rilevato che prima della stipula del contratto di comodato gratuito lo scrivente ha 

acquisito l’autorizzazione da parte della Scuola Ladina di Fassa per l’utilizzo delle aule site al 
terzo piano e della palestra della p.ed. 979 in C.C. di Canazei. 

 
Visto lo schema di contratto di comodato gratuito del locale dimesso agli atti del 

comune, nel quale l’Amministrazione comunale si riserva il diritto di recedere qualora fosse 
necessaria la disponibilità di tale spazio per esigenze comunali. 
 

Ritenuto di autorizzare il Sindaco alla firma del contratto di comodato gratuito. 
 

Dato atto che le spese inerenti la stipulazione del nuovo contratto saranno tutte poste 
a carico del contraente privato così come indicato dall’articolo 9 della Legge Provinciale 19 
luglio 1990 n. 23. 

 



Vista la Legge Provinciale 19 luglio 1990 n. 23. 
 

Visto lo Statuto comunale vigente. 
 

Visto il Regolamento di contabilità. 
 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 

Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese 
 

DELIBERA 
 
1. Di concedere in comodato gratuito dal 26 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 alla 

Cooperativa Sociale INOUT con sede in San Giovanni di Fassa (TN) Strada Dolomites 
63/2 codice fiscale e p.iva 02549920227 le aule site al terzo piano e la palestra della p.ed. 
979 C.C. di Canazei alla Cooperativa Sociale INOUT per lo svolgimento e l’organizzazione 
del progetto “Nadèl con Inout” rivolto ai bambini dai 6 agli 10 anni residenti nei comuni di 
Mazzin, Campitello e Canazei. 
 

2. Di approvare lo schema di comodato gratuito delle aule site al terzo piano e la palestra 
della p.ed. 979 C.C. di Canazei alla Cooperativa Sociale INOUT dimesso agli atti del 
comune, nel quale l’Amministrazione comunale si riserva il diritto di recedere qualora 
fosse necessaria la disponibilità di tale spazio per esigenze comunali. 
 

3. Di dare atto che prima della stipula del contratto di comodato gratuito lo scrivente ha 
acquisito l’autorizzazione da parte della Scuola Ladina di Fassa per l’utilizzo delle aule 
site al terzo piano e della palestra della p.ed. 979 in C.C. di Canazei. 

 
4. Di autorizzare il Sindaco alla firma del contratto. 
 
5. Di dare atto che le spese inerenti la stipulazione del nuovo contratto saranno tutte poste 

a carico del contraente privato così come indicato dall’articolo 9 della Legge Provinciale 
19 luglio 1990 n. 23. 

 
6. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 


